[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 023/2021

	AUTOR: DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA PARA MOLHAR AS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO E DEMAIS LOCALIDADES.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição desse caminhão contribuirá significativamente para que no período de seca, que já está próximo, as Ruas da nossa cidade sejam molhadas para amenizar os problemas respiratórios dos moradores que enfrentam dificuldades devido a grande quantidade de poeira que acumula nas Ruas. E também poderá servir de auxílio para transporte de água em caso de acontecer um imprevisto de incêndio no Município.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 11 de maio de 2021.

Davi Gomes Barbosa - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 16/2021 - 11/05/2021 08:58